

Frants Sørensen Holding ApS

Øster Hjermvej 36, 7830 Vinderup

CVR-nr. 30 58 69 72

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2025.

Frants Villy Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	30

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frants Sørensen Holding ApS Øster Hjernvej 36 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 30 58 69 72
	Stiftet: 11. maj 2007
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Frants Villy Sørensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Dattervirksomhed	Midtjysk Albyg A/S, Aulum FS Udlejning ApS, Aulum Jysk Element ApS, Spøttrup Frants Sørensen Familieholding ApS, Vinderup
Kapitalinteresse	STXP Ejendomme ApS, ApS, Holstebro

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	26.383	25.932	27.934	23.370	20.360
Resultat før finansielle poster	7.562	9.059	14.547	12.600	11.471
Finansielle poster, netto	462	-214	-469	-9	-473
Årets resultat	6.251	6.871	10.965	9.900	8.579
Balance:					
Balancesum	86.072	69.196	82.585	69.477	60.139
Egenkapital	59.224	52.962	49.837	38.968	29.181
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	8.325	-6.580	25.910	364	2.769
Investeringsaktivitet	-1.110	-147	-992	-9.789	-11.483
Finansieringsaktivitet	-7.491	-3.605	-1.352	-4.327	902
Pengestrømme i alt	-276	-10.333	23.566	-13.752	-7.811
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	57	58	52	57
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	231,4	429,8	190,8	153,9	172,2
Soliditetsgrad	59,0	72,2	57,2	53,6	47,7
Egenkapitalforrentning	7,5	27,9	23,9	26,2	34,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Frants Sørensen Holding ApS' aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i Midtjysk Albyg A/S, FS Udlejning ApS, Jysk Element ApS og Frants Sørensen Familieholding ApS.

Aktiviteten i Midtjysk Albyg A/S har bestået af udførelse af entreprenørvirksomhed indenfor byggebranchen. Aktiviteten i FS Udlejning ApS har bestået af udlejning af entreprenørmateriel samt ejendommen Farvervej 1 i Aulum og aktiviteten i Jysk Element ApS har bestået i fremstilling af præfabrikerede træelementer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2023 er udmeldt et forventet resultat og aktivitetsniveau for 2024 i niveau med 2023. Ændringer hertil fremgår af de forklaringer, der er anført nedenfor ved sammenligning med forrige år.

Det ordinære resultat i modervirksomheden efter skat udgør 7.761 t.kr. mod 5.748 t.kr. sidste år. Årets resultat i modervirksomheden har været præget af realiseret fortjeneste på 3.964 t.kr. ved salg af kapitalandele. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 26.383 t.kr. mod 25.932 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.251 t.kr. mod 6.871 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ud over ovenanførte udvikling for moderselskabet vurderes det, at der for regnskabsåret er realiseret de forventninger, som ledelsen havde til 2024.

I forbindelse med indregning af kapitalandele, hvor der i sidste regnskabsår blev realiseret intern avance, er der i dette regnskabsår sket korrektion af den regnskabsmæssige behandling for regnskabsåret 2023. Korrektionen er foretaget i primotallene og påvirker ikke indeværende årsregnskab jf. i øvrigt anvendt regnskabspraksis.

Moderselskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 76.715 t.kr. mod 63.932 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 12.783 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i finansielle anlægsaktiver samt stigning i andre tilgodehavender indregnet i omsætningsaktiver.

Egenkapitalen for moderselskabet udgør på balancedagen 50.750 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 66,2 % af de samlede aktiver på 76.715 t.kr., hvilket er et fald på 12,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 86.072 t.kr. mod 69.196 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 16.876 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i finansielle anlægsaktiver samt stigning i andre tilgodehavender og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser indregnet i omsætningsaktiver.

Koncernens egenkapital udgør på balancedagen 50.750 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 59,0 % af de samlede aktiver på 86.072 t.kr., hvilket er et fald på 13,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et tilsvarende til lettere stigende aktivitetsniveau og et resultat i 2025 i niveauet 6 - 9 mio. kr. efter skat. For moderselskabet forventes et resultat i niveauet 5 - 8 mio. kr. efter skat.

Som følge heraf forventes en stigende egenkapital, ligesom koncernen fortsat forventes at have et tilfredsstillende likviditetsniveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er i koncernen vedtaget ekstraordinær udlodning af 3.200 t.kr. efter regnskabsårets udløb.

Der har efter regnskabsårets udløb ikke været begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Bruttofortjeneste	26.382.994	25.932.247	0	0
Distributionsomkostninger	-2.914.084	-2.504.027	0	0
Administrationsomkostninger	-15.907.295	-14.369.117	-94.622	-144.888
Resultat før finansielle poster	7.561.615	9.059.103	-94.622	-144.888
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.708.176	4.885.535
Resultat af kapitalinteresser	-37.960	0	-37.960	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	528	0	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.388.093	1.856.767
Andre finansielle indtægter	877.887	150.623	542.792	305
4 Finansielle omkostninger	-378.658	-364.211	-155.100	-571.030
Finansiering netto	461.797	-213.588	8.446.001	6.171.577
Resultat før skat	8.023.412	8.845.515	8.351.379	6.026.689
5 Skat af årets resultat	-1.772.761	-1.974.095	-590.370	-278.740
6 Årets resultat	6.250.651	6.871.420	7.761.009	5.747.949
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Frants Sørensen Holding ApS	3.797.204	5.747.949		
Minoritetsinteresser	2.453.447	1.123.471		
	6.250.651	6.871.420		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
Note					
Anlægsaktiver					
7	Grunde og bygninger	20.608.935	21.310.181	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	5.063.573	1.007.745	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.444.918	5.638.687	0	0
10	Indretning af lejede lokaler	96.837	149.657	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.214.263</u>	<u>28.106.270</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.414.131	2.087.469
12	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	8.000.000	8.000.000
14	Tilgodehavender hos kapitalinteresse	5.662.361	0	5.662.361	0
15	Deposita	772.355	224.075	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.434.716</u>	<u>224.075</u>	<u>16.076.492</u>	<u>10.087.469</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.648.979</u>	<u>28.330.345</u>	<u>16.076.492</u>	<u>10.087.469</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	916.433	1.792.166	0	0
	Varer under fremstilling	2.371.722	2.371.722	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>3.288.155</u>	<u>4.163.888</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
<u>Note</u>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.515.521	9.824.362	0	0
16	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.366.361	8.081.600	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	50.790.257	48.402.163
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.838.956	0	1.838.956
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.013.990	291.390
17	Andre tilgodehavender	8.002.724	243.025	7.831.100	54.687
18	Periodeafgrænsningsposter	207.249	393.815	0	0
	Tilgodehavender i alt	31.091.855	20.381.758	60.635.347	50.587.196
	Likvide beholdninger	16.043.319	16.319.742	2.664	3.257.511
	Omsætningsaktiver i alt	50.423.329	40.865.388	60.638.011	53.844.707
	Aktiver i alt	86.072.308	69.195.733	76.714.503	63.932.176

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.354.171	2.065.469
Overført resultat	50.624.527	47.863.518	48.135.356	45.798.049
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000	135.000	2.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	50.749.527	49.988.518	50.749.527	49.988.518
Minoritetsinteresser	8.474.213	2.973.257	0	0
Egenkapital i alt	59.223.740	52.961.775	50.749.527	49.988.518
Hensatte forpligtelser				
19 Hensættelser til udskudt skat	4.204.319	4.727.390	0	0
20 Andre hensatte forpligtelser	815.000	1.765.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	5.019.319	6.492.390	0	0
Gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser	0	200.155	0	0
Deposita	34.500	34.500	0	0
21 Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.500	234.655	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
<u>Note</u>					
21	Kortfristet del af langfristet gæld	200.153	491.230	0	0
16	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.652.690	1.279.335	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.061.948	4.661.083	36.874	25.001
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	7.420.502	1.284.587
	Selskabsskat	887.832	0	887.832	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	308.528	482.086
	Anden gæld	4.992.126	3.075.265	1.350.000	20.544
22	Periodeafgrænsningsposter	0	0	15.961.240	12.131.440
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.794.749</u>	<u>9.506.913</u>	<u>25.964.976</u>	<u>13.943.658</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.829.249</u>	<u>9.741.568</u>	<u>25.964.976</u>	<u>13.943.658</u>
	Passiver i alt	<u>86.072.308</u>	<u>69.195.733</u>	<u>76.714.503</u>	<u>63.932.176</u>

1 Efterfølgende begivenheder

2 Særlige poster

3 Medarbejderforhold

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

24 Eventualposter

25 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	44.115.569	3.000.000	2.596.074	49.836.643
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-747.825	-3.747.825
Overført via resultatdisponering	0	3.747.949	2.000.000	1.123.471	6.871.420
Salg af minoritetsandele	0	0	0	1.537	1.537
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	47.863.518	2.000.000	2.973.257	52.961.775
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-1.697.500	-8.697.500
Overført via resultatdisponering	0	3.797.204	0	2.453.447	6.250.651
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	5.000.000	0	0
Salg af minoritetsandele	0	3.963.805	0	4.745.009	8.708.814
	125.000	50.624.527	0	8.474.213	59.223.740

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	23.419.692	20.695.877	3.000.000	47.240.569
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponering	0	4.885.535	-1.137.586	2.000.000	5.747.949
Overførsel	0	-26.239.758	26.239.758	0	0
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	2.065.469	45.798.049	2.000.000	49.988.518
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponering	0	5.670.216	-3.044.207	135.000	2.761.009
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	0	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Overførsel	0	-5.381.514	5.381.514	0	0
	125.000	2.354.171	48.135.356	135.000	50.749.527

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Årets resultat	6.250.651	6.871.420	7.761.009	5.747.949
26 Reguleringer	1.125.375	3.575.780	-7.855.631	-15.936.808
27 Ændring i driftskapital	17.761	-10.454.255	-2.687.261	-4.557.888
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.393.787	-7.055	-2.781.883	-14.746.747
Renteindbetalinger og lignende	878.415	150.626	2.930.883	1.857.072
Renteudbetalinger og lignende	-378.658	-364.211	-155.100	-571.030
Pengestrøm fra ordinær drift	7.893.544	-220.640	-6.100	-13.460.705
Betalt selskabsskat	430.956	-6.359.295	240.260	-3.269.475
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.324.500	-6.579.935	234.160	-16.730.180
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.866.650	-183.989	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	1.296.746	65.652	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.248.601	-30.496	-5.700.321	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	8.708.814	1.537	8.708.814	0
Modtagne udbytter	0	0	502.500	8.042.175
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.109.691	-147.296	3.510.993	8.042.175
Afdrag på langfristet gæld	-491.232	-605.365	0	0
Betalt udbytte	-7.000.000	-3.000.000	-7.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.491.232	-3.605.365	-7.000.000	-3.000.000

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Ændring i likvider	-276.423	-10.332.596	-3.254.847	-11.688.005
Likvider 1. januar 2024	<u>16.319.742</u>	<u>26.652.338</u>	<u>3.257.511</u>	<u>14.945.516</u>
Likvider 31. december 2024	<u>16.043.319</u>	<u>16.319.742</u>	<u>2.664</u>	<u>3.257.511</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	<u>16.043.319</u>	<u>16.319.742</u>	<u>2.664</u>	<u>3.257.511</u>
Likvider 31. december 2024	<u>16.043.319</u>	<u>16.319.742</u>	<u>2.664</u>	<u>3.257.511</u>

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er i koncernen vedtaget ekstraordinær udlodning af 3.200 t.kr. efter regnskabsårets udløb.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Moder- virksomhed 2024
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af kapitalandele	3.963.805
	<u>3.963.805</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.963.805
Resultat af særlige poster netto	<u>3.963.805</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
3. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	25.616.585	23.341.702	0	0
Pensioner	3.272.522	3.283.769	0	0
Andre omkostninger til social sikring	654.274	665.677	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	589.917	656.949	0	0
	30.133.298	27.948.097	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	57	0	0

Moderselskabet har ingen ansatte udover direktionen.

Løn og pension mv. til direktion oplyses ikke, idet selskabet er omfattet af årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
4. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	141.975	469.004
Finansielle omkostninger	378.658	364.211	13.125	102.026
	378.658	364.211	155.100	571.030
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.295.832	88.044	590.370	278.740
Regulering af udskudt skat	-523.071	1.886.051	0	0
	1.772.761	1.974.095	590.370	278.740

Noter

	Modervirksomhed	
	2024	2023
6. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.670.216	4.885.535
Udbytte for regnskabsåret	135.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-3.044.207	-1.137.586
Disponeret i alt	7.761.009	5.747.949
	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	22.955.888	22.708.650
Tilgang i årets løb	0	247.238
Kostpris 31. december 2024	22.955.888	22.955.888
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.645.707	-918.760
Årets af- og nedskrivninger	-701.246	-693.110
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	-33.837
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-2.346.953	-1.645.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	20.608.935	21.310.181

Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2024	7.003.735	7.034.583
Tilgang i årets løb	4.866.650	129.000
Afgang i årets løb	-297.352	-159.848
Kostpris 31. december 2024	11.573.033	7.003.735
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-5.995.990	-5.633.276
Årets af- og nedskrivninger	-742.422	-475.062
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	228.952	112.348
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-6.509.460	-5.995.990
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.063.573	1.007.745
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	10.305.219	10.250.230
Tilgang i årets løb	0	54.989
Afgang i årets løb	-2.417.302	0
Kostpris 31. december 2024	7.887.917	10.305.219
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-4.666.532	-3.468.450
Årets af- og nedskrivninger	-1.084.008	-1.198.082
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.307.541	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-4.442.999	-4.666.532
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.444.918	5.638.687
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	550.968	1.658.923

Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
10. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2024	264.100	264.100
Kostpris 31. december 2024	264.100	264.100
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-114.443	-61.623
Årets af- og nedskrivninger	-52.820	-52.820
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-167.263	-114.443
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	96.837	149.657

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2024	724.381	3.505.403
Afgang i årets løb	-682.281	-2.781.022
Kostpris 31. december 2024	42.100	724.381
Opskrivninger 1. januar 2024	7.238.392	26.331.097
Årets resultat efter skat	854.926	3.818.836
Årets tilbageførsler på afgang	-4.645.009	-14.869.366
Udbytte	-502.500	-8.042.175
Opskrivninger 31. december 2024	2.945.809	7.238.392
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-582.281	-2.911.405
Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang	582.281	2.329.124
Afskrivninger på goodwill 31. december 2024	0	-582.281
Eliminering af avance ved koncernintern afståelse af kapitalandele	-573.778	-5.293.023
Modregnet koncernintern avance i alt	-573.778	-5.293.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.414.131	2.087.469

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Frants Sørensen Holding ApS
Jysk Element ApS, Spøttrup	55 %	4.389.329	593.930	2.414.131
Frants Sørensen Familieholding ApS, Vinderup	50,25 %	2.539.257	995.887	0
		6.928.586	1.589.817	2.414.131

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	8.000.000	8.000.000
Kostpris 31. december 2024	8.000.000	8.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	8.000.000	8.000.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
13. Kapitalinteresse				
Tilgang i årets løb	37.959	0	37.959	0
Kostpris 31. december 2024	37.959	0	37.959	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-37.959	0	-37.959	0
Nedskrivninger 31. december 2024	-37.959	0	-37.959	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	0	0	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Frants Sørensen Holding ApS
STXP Ejendomme ApS, Holstebro	50 %	-98.884	-90.506	0
		-98.884	-90.506	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
14. Tilgodehavender hos kapitalinteresse				
Tilgang i årets løb	5.662.361	0	5.662.361	0
Kostpris 31. december 2024	5.662.361	0	5.662.361	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.662.361	0	5.662.361	0
Der specificeres således:				
Tilgodehavende hos STXP Ejendomme ApS	5.662.361	0	5.662.361	0
	5.662.361	0	5.662.361	0

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
15. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	224.075	193.579
Tilgang i årets løb	548.280	122.871
Afgang i årets løb	0	-92.375
Kostpris 31. december 2024	772.355	224.075
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	772.355	224.075

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
16. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	103.896.400	105.461.322
Aconto faktureringer	-100.182.729	-98.659.057
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.713.671	6.802.265
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	9.366.361	8.081.600
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-5.652.690	-1.279.335
	3.713.671	6.802.265

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
17. Andre tilgodehavender				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	<u>7.531.000</u>	<u>0</u>	<u>7.531.000</u>	<u>0</u>

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
18. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	103.474	58.900
Forudbetalt abonnement	87.775	238.247
Periodisering af ekstraordinær leasingydelse	16.000	96.668
	<u>207.249</u>	<u>393.815</u>

19. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	4.727.390	2.627.938
Udskudt skat af årets resultat	-523.071	1.886.051
Regulering af udskudt skat	0	213.401
	<u>4.204.319</u>	<u>4.727.390</u>

20. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2024	1.765.000	2.030.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-950.000	-265.000
	<u>815.000</u>	<u>1.765.000</u>

Noter

21. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Koncern				
Leasingforpligtelser	200.153	200.153	0	0
Deposita	34.500	0	34.500	34.500
	<u>234.653</u>	<u>200.153</u>	<u>34.500</u>	<u>34.500</u>

	<u>Koncern</u>		<u>Modervirksomhed</u>	
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
22. Periodeafgrænsnings- poster				
Periodiseret avance	0	0	15.961.240	12.131.440
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15.961.240</u>	<u>12.131.440</u>

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 5.104 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.687

Koncernens samlede sikkerhedsstillelse for likvide beholdninger 30 t.kr. er deponeret til sikkerhed for igangværende arbejder.

Noter

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 170 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 - 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 158 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig forpligtelse på 1.926 t.kr. med et opsigelsesvarsel på 12 måneder, dog tidligst til 1. september 2036.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

25. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Frants Villy Sørensen

Hovedaktionær

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
26. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.580.496	2.419.074	0	0
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	-118.585	-18.152	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-5.708.176	-14.929.506
Udbytte minoritetsinteresser	-1.697.500	-747.825	0	0
Resultat af kapitalinteresser	37.960	0	37.960	0
Andre finansielle indtægter	-878.415	-150.623	-2.930.885	-1.857.072
Finansielle omkostninger	378.658	364.211	155.100	571.030
Skat af årets resultat	1.772.761	1.974.095	590.370	278.740
Andre hensatte forpligtelser	-950.000	-265.000	0	0
	1.125.375	3.575.780	-7.855.631	-15.936.808
27. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	875.733	372.082	0	0
Ændring i tilgodehavender	-12.549.053	2.524.001	-10.164.507	976.835
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	11.691.081	-13.311.018	7.477.246	-5.534.723
Andre ændringer i driftskapital	0	-39.320	0	0
	17.761	-10.454.255	-2.687.261	-4.557.888
